

## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минобрнауки РТ)

## **ПРИКАЗ**

от «<u>4.7</u>» января 2020 г. № <u>79</u>-д г. Кызыл

Об утверждении состава Президиума государственной экзаменационной комиссии Республики Тыва по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Республики Тыва в 2020 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 190/1512, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 189/1513 ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить прилагаемый состав Президиума государственной экзаменационной комиссии Республики Тыва по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Республики Тыва в 2020 году.
- 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Хардикову Е.В.

Министр

100

Т.О. Санчаа

Приложение к приказу Минобрнауки РТ « $\frac{27}{N}$ » января 2020 г. №  $\frac{79}{2}$ -д

Состав Президиума

государственной экзаменационной комиссии Республики Тыва по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Республики Тыва в 2020 году

Nº	ФИО	Micero passer-	Должность по месту работы	Должность в ГЭК
1	Санчаа Татьяна Оюновна	Министерство образования и науки Республики Тыва	Министр	Председатель ГЭК
2	Хардикова Елена Викторовна	Министерство образования и науки Республики Тыва	Заместитель министра образования и науки Республики Тыва	Заместитель Председателя ГЭК
3	Суктермаа Сайзана Юрьевна	ГБУ «Институт оценки и качества образования Республики Тыва»	Ведущий специалист	Ответственный секретарь ГИА-11
4	Саая Сайзана Салчак-ооловна		Ведущий юрисконсульт	Ответственный секретарь ГИА-9
5	Кыргыс Согун- оол Борбуй- оолович	ГБУ «Институт оценки и качества образования Республики Тыва»	Директор	Член Президиума ГЭК
6	Сарагашева Ирина Васильевна	ГБУ «Институт оценки и качества образования Республики Тыва»	Заместитель директора, руководитель Регионального центра обработки информации	Член Президиума ГЭК
7	Монгуш Владимир Маадырович	Управление контроля и надзора в сфере образования, лицензирования и государственной аккредитации Министерства образования и науки Республики Тыва	Начальник	Член Президиума ГЭК
8	Куулар Урана Дайгыранзаевна	ГАУ ДПО «Тувинский институт развития образования и повышения квалификации»	Ректор	Член Президиума ГЭК
9	Ондар Ахмед Семенович	МБОУ СОШ № 11 г. Кызыла	Учитель физической культуры	Член Президиума ГЭК
10	) Куулар Чечекмаа Болат-ооловна	МБОУ СОШ № 4 г. Кызыла		Член Президиума ГЭК